
 

 

 

La proposta formativa è cofinanziata dal UE nell’ambito dell’attuazione dei programmi operativi PAC – Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità giovani e/o PAC (Piano Operativo complementare) 2014-2020 – D.G.R. 107/2017 e/o PO FSE Sicilia 2014-2020. 

 

 

Sito Web: https://www.agenziamyeap.it/   E-mail: presidenza@eapfedarcom.it 

Sede Legale 
93100 CALTANISSETTA 

Via P. E. Giudici, 25 
Tel  0934 54 30 07 
Fax 0934 57 58 74 

 

          1 
 

 

Bando pubblico per il reclutamento di personale esterno  
 

Progetto Collaboratore di cucina della durata di 580 ID progetto CS1863ED890 approvato con il D.D.S. n. 1500   del  02/12/2024  

CIP  PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/0296 

CUP G31J2400159000 

Avviso pubblico n. 3/2022 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (GOL) 
 

 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DELLA FIGURA DI: TUTOR 
 

L’Agenzia MYEAP SRL, accreditata presso la Regione Siciliana con codice AC214, 

 

VISTI 

 
Avviso pubblico n. 3/2022 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (GOL) da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Aggi ornamento del Catalogo regionale dell’offerta formativa per la realizzazione di percorsi formativi upskilling e reskilling mirati al rafforzamento 

dell’occupabilità in Sicilia attraverso il reinserimento lavorativo, l’aggiornamento e la riqualificazione de i lavoratori lontani dal mercato del lavoro; 

Il Progetto Collaboratore di cucina della durata di 580 ore ID progetto CS1863ED890 approvato con il D.D.S. n. 1500   del  02/12/2024  

CIP PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/0296 

CUP G31J24001590007, da svolgersi nella sede di Via Sant'Anna SN, 94015 Piazza Armerina Enna 

L’Accordo Regionale per la salvaguardia occupazionale dei lavoratori del settore della Formazione Professionale siglato tra OO.SS., Associazioni Datoriali e Amministrazione 

Regionale, in data 23/07/2018 

Il Vademecum per l’attuazione del programma operativo Regione Siciliana FSE 2014Ͳ2020 attualmente in vigore;  

Il D.D.G. n. 2828 del 28/06/2018 di approvazione della procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno;  

 Il DDG 1768 del 10/07/2020 che aggiorna l’albo regionale;  

L’Art.5 della L.R. 10/2018 inerente all’Albo Regionale degli Operatori della Formazione Professionale 
 

CONSIDERATO CHE 

 

Agenzia MYEAP SRL, ha la necessità di avvalersi di professionalità e competenze esterne a completamento di quelle di cui dispone tra il personale in organico e 

comunque avente diritto alla precedenza in caso di nuove assunzioni, in ossequio alla legge 81/2015 e comunque alla normativa in regime di tutela dei lavoratori, 

intende avviare un processo di reclutamento di n. 1 Tutor  per la sede di Piazza Armerina (necessario per l’attuazione del percorso di collaboratore di cucina. 

  
 

DISPONE 

Il presente bando di selezione 

 

ARTICOLO 1. MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Le persone interessate potranno manifestare la propria disponibilità all’eventuale incarico attraverso apposita candidatura (Allegato A).  

Gli interessati dovranno dichiarare di possedere, alla data di scadenza del presente bando, i seguenti requisiti generali: 

 

- cittadini italiani;  
- cittadini europei; 
- cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo (art. 38, comma 3 bis, del D.lgs. n. 165/2001); 
- godere dei diritti civili e politici; 
- non aver riportato condanne penali anche non definitive e non avere procedimenti penali in corso (in caso affermativo specificarne la tipologia e la natura); 
- di non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti a proprio carico;  

- di non essere escluso dall’elettorato politico attivo, né essere stato licenziato, destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

- titolo di studio richiesto dall’incarico: LAUREA oppure DIPLOMA più 2 anni di esperienza nel settore; 

 

 

ARTICOLO 2. CRITERIO DI ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI 

La determinazione dei punteggi avverrà secondo i seguenti criteri: 

 

 

Punteggio Titolo di studio  
Diploma = 5 punti; Laurea Triennale = 20 Laurea 

Magistrale/specialistica = 25 punti;  

Punteggio Esperienza professionale 

nell’incarico 
1 punto per ogni 1 anno per un massimo di 25 punti  

Punteggio Colloquio conoscitivo e 

motivazionale 
Da 0 a 50 punti  

 

ARTICOLO 3. PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno produrre, pena inammissibilità: 

- Allegato A Istanza di partecipazione in carta semplice (scaricabile dal sito dell'Ente https://www.agenziamyeap.it/) 

- Allegato A.1 trattamento dei dati (scaricabile dal sito dell'Ente https://www.agenziamyeap.it/); 

- Curriculum vitae in formato europeo contenente esplicita dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del G.D.P.R. 679/2016; 

- Copia di un documento d’identità in corso di validità e del codice fiscale. 

- Copia del titolo di studio o autocertificazione. 

- dichiarazione attestante l’iscrizione all’albo dei formatori e/o all’elenco istituito presso il dipartimento formazione della Regione Sicilia. 

https://www.agenziamyeap.it/
mailto:presidenza@eapfedarcom.it


 

 

 

La proposta formativa è cofinanziata dal UE nell’ambito dell’attuazione dei programmi operativi PAC – Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità giovani e/o PAC (Piano Operativo complementare) 2014-2020 – D.G.R. 107/2017 e/o PO FSE Sicilia 2014-2020. 

 

 

Sito Web: https://www.agenziamyeap.it/   E-mail: presidenza@eapfedarcom.it 

Sede Legale 
93100 CALTANISSETTA 

Via P. E. Giudici, 25 
Tel  0934 54 30 07 
Fax 0934 57 58 74 

 

          2 
 

 

La documentazione sopra richiesta dovrà pervenire presso la sede legale  di Agenzia MYEAP SRL sita a Caltanissetta  in via P.e.Giudici,25 CAP 93100 entro e non 

oltre il 10° giorno dalla data di pubblicazione del bando su: https://siciliafse.it e comunque entro e non oltre il 10/01/2025, secondo una delle seguenti modalità: 

- Raccomandata in busta chiusa con indicazione all’esterno di "Bando di selezione per il reclutamento di personale tutor Avviso 3/2022 Progetto Collaboratore di 

cucina ". Non fa fede il timbro postale. 

- Posta Elettronica Certificata (PEC) all'indirizzo segreteria@pec.eapfedarcom.it indicando nell’oggetto " Bando di selezione per il reclutamento di personale tutor 

Avviso 3/2022 Progetto Collaboratore di cucina.  

- Brevi manu presso la sede legale dell’Agenzia MYEAP SRL sita a Caltanissetta in Via P.E. Giudici,15 93100 Caltanissetta. 

 

Non saranno prese in considerazione: 

- Le istanze incomplete; 

- Presentate con allegati difformi da quelli allegati al presente bando; 

- Pervenute fuori termine massimo.  

 

ARTICOLO 4. SELEZIONI 

La selezione dei candidati sarà effettuata da parte di una Commissione appositamente nominata. La procedura selettiva inizierà con il controllo della documentazione 

obbligatoria allegata e dei requisiti di ammissibilità di tutti coloro i quali presenteranno domanda entro i termini tassativi di scadenza. Solo i candidati in possesso dei 

requisiti di ammissibilità saranno convocati, tramite mail, per il colloquio motivazionale che sarà svolto presso la sede operativa dell’Agenzia MYEAP SRL sita in 

Caltanissetta Via P.E. Giudici,25 o in altra sede di Agenzia MYEAP SRL che verrà comunicata con la convocazione. 

 

ARTICOLO 5. GRADUATORIA ESITO SELEZIONI-CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

La graduatoria sarà stilata in base alla sommatoria dei punteggi ottenuti. 

L'esito della selezione sarà reso pubblico mediante affissione all'albo presso la sede legale dell’Agenzia MYEAP SRL Via P. Emiliani Giudici,25 Caltanissetta e 

mediante pubblicazione sul sito https://www.agenziamyeap.it/. 

L'affissione e la relativa pubblicazione sul sito dell'ente costituiscono a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell'esito della selezione; pertanto non sarà data 

alcuna comunicazione individuale sull’esito della graduatoria.  

La graduatoria di merito rimarrà efficace dalla data di pubblicazione e per tutto il periodo di svolgimento dei percorsi formativi. 

I candidati ammessi a valutazione, in base alla posizione occupata in graduatoria, saranno convocati per l’accettazione dell’incarico sulla base di un calendario 

didattico del corso già predisposto. Il candidato che non si presenterà alla convocazione decadrà dalla nomina e si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

Gli interessati potranno presentare le proprie osservazioni entro il termine perentorio di 5 giorni, naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione della graduatoria. 

Eventuali comunicazioni ai candidati avverranno tramite l’indirizzo mail indicato nell’istanza. 

L'Ente procederà all'assegnazione degli incarichi dando precedenza assoluta al proprio personale interno o a lavoratori di Agenzia MYEAP SRL licenziati 

negli ultimi anni, purché in possesso dei requisiti previsti dal bando che si sia reso nel frattempo disponibile, cosi come previsto dalla normativa vigente. 

Secondariamente, nel rispetto di quanto istituito dal Disegno dì legge n.231 stralcio 1, art. 5 "Disposizioni in materia di istruzione e formazione professionale" 

approvato dall'Assemblea regionale siciliana in data 27/06/2018 e previsto dal DDG n. 2828 del 28/06/2018, dall'Accordo Regionale per la salvaguardia 

occupazionale dei lavoratori dei settori della Formazione Professionale del 23/07/2018, si darà priorità, a parità di punteggio, nell’assegnazione degli incarichi a: 

1. Personale inserito all'Albo dei formatori di cui alla Legge Regionale n.24/1976; 

2. Personale inserito nell'elenco degli operatori della formazione di cui al DDG 3271 del 23/07/2018. 

I candidati idonei dipendenti dall'Amministrazione dello Stato o di Enti pubblici, dovranno essere autorizzati dalla stessa e la stipula del contratto sarà subordinata al 

rilascio di detta autorizzazione.  

L'incarico conferito, non potrà essere in nessun caso riconducibile ad un rapporto di lavoro dipendente a tempo indeterminato, bensì a tipologie contrattuali di 

temporaneità funzionali alla realizzazione dell’intervento in coerenza con le direttive in vigore.  

L'Ente si riserva inoltre, di non procedere all'affidamento dell’incarico o di revocarlo senza preavviso o indennità di sorta, per fatti e motivi organizzativi, tecnico 

operativi e finanziari che impongono la mancata prosecuzione del percorso di istruzione. 

Per esigenze connesse allo svolgimento delle attività formative l’ente si riserva la facoltà di assegnare a diverse persone parti del monte ore previsto per il tutoraggio. 

ARTICOLO 5 

Il presente avviso è rivolto ad ambo i sessi (L.903/77 e L. 125/91). 

ARTICOLO 6. NORME PER LA SALVAGUARDIA 

L'Ente si riserva, altresì, la possibilità di integrare/modificare/ritirare in autotutela tale bando. 

ARTICOLO. 7 INFORMATIVA PRIVACY 

I dati fomiti da ciascun candidato saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività didattica dell’ente ai sensi dell'art. 13 d.lgs. 30 giugno 2006 n° 

196 - “Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 e 14 del GDPR 679/16- "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. La 

mancata comunicazione dei dati personali impedisce di dar corso alla procedura in quanto tali dati risultano necessari per garantire il rispetto degli specifici 

adempimenti previsti dal presente Bando di selezione di cui l’informativa in allegato fa parte integrante. 

 

Il presente Bando, coi relativi allegati, viene reso pubblico mediante affissione al competente Centro per l’Impiego, sul sito istituzionale di Agenzia MYEAP SRL 

https://www.agenziamyeap.it/, nonché sul portale informatico della Regione Siciliana all’indirizzo https://siciliafse.it. 

 

Informazioni e chiarimenti 

Agenzia MYEAP SRL – Via P. Emiliani Giudici, 25 – 93100 Caltanissetta – 0934 543007 apl@eapfedarcom.it 

 

Caltanissetta, 30/12/2024 

 

https://www.agenziamyeap.it/
mailto:presidenza@eapfedarcom.it
https://siciliafse.it/
mailto:segreteria@pec.eapfedarcom.it









